Obs.: Deve-se tramitar conforme Item 6, do Manual de Convênios da Unespar

[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO AO TERMO/ACORDO/CONVÊNIO DE _________________ Nº. __/_____

1º TERMO ADITIVO AO TERMO/ACORDO/CONVÊNIO DE _________________ Nº. __/_____ QUE ENTRE SI, CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, E O/A______________________________ .

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MP sob o nº 05.012.896/0001-42, com sede à Avenida Rio Grande do Norte, 1525 - Centro - Paranavaí/PR, CEP. 87.701-020, doravante denominada UNESPAR, neste ato representada pela Magnífica Reitora, Salete Paulina Machado Sirino, inscrita no CPF 513.XXX.549-20, entidade autárquica multicampi e, por delegação da Senhora Reitora, a execução do presente Termo será acompanhada, pela Pró-Reitoria de ______________________________, e sua execução se dará no Campus de ________________ e o/a INSTITUIÇÃO PARCEIRA, inscrita no CNPJ nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, com sede à RUA, NÚMERO - CIDADE/ESTADO, CEP,  neste ato representada pelo(a) PREFEITO/DIRETOR, Senhor(a) NOME, portador(a) da Carteira de Identidade nº X.XXX.XXX-X SSP-XX e do CPF XXX.XXX.XXX-XX.	Comment by giseleratiguieri: MANTER OS TRÊS DIGITOS COMO “ XXX”  EM FUNÇÃO DA LGPD.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Este termo aditivo tem por objeto a alteração da(s) Cláusula(s) descrever cláusula de alteração.

DOS REPASSES FINANCEIROS (EXEMPLO)

CLÁUSULA PRIMEIRA - O Município repassará a Universidade Estadual do Paraná - Campus Campo Mourão, a quantia de R$ 200.00 (duzentos reais) para o pagamento de 01 (uma) bolsa para acadêmico do campus.

DA PUBLICIDADE DO ATO

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente termo terá seu extrato publicado no Diário Oficial, pela Unespar/Campus de ___________________, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

DA RATIFICAÇÃO

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas as demais condições expressas nas cláusulas do instrumento ora aditado, especialmente em relação ao seu objeto, aos direitos e obrigações das partes e à legislação que disciplina os Acordos no âmbito da administração Pública Estadual.
E assim, por estarem certos e ajustados, assinam este Acordo em 3 (três) vias de igual teor e forma.

CIDADE, __ de ____________ de _____.

	SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
Reitora da Unespar

	                NOME
CARGO

	NOME
Pró-Reitor(a) de ___________

	NOME
CARGO

	NOME
Coordenador(a) do Projeto

	Gestor(a):

NOME
Gestor(a) do Termo

	Fiscal:

NOME
Fiscal do Termo

[image: ]

[image: ]1/2

image1.jpeg

image2.png
de Projetos e Convénios